金科地产集团股份有限公司

关于卓越共赢计划暨 2019 至 2023 年员工持股计划之一期持

股计划存续期届满暨终止的公告

证券简称：*ST 金科      证券代码：000656     公告编号：2024-153 号

金科地产集团股份有限公司（以下称“公司”）于 2019 年 12 月 9 日召开的

第十届董事会第四十一次会议、第十届监事会第二十次会议及 2019 年 12 月 20

日召开的 2019 年第十次临时股东大会，审议通过了《关于<金科地产集团股份有

限公司卓越共赢计划暨 2019 至 2023 年员工持股计划之一期持股计划（草案）>

及其摘要的议案》（以下简称“《一期持股计划（草案)》”)，2022 年 8 月 29

日召开第十一届董事会第二十五次会议，审议通过《公司关于延长一期员工持股

计划存续期的议案》，同意将公司卓越共赢计划暨 2019 至 2023 年员工持股计划

之一期持股计划（以下简称“一期持股计划”）存续期延长至 2023 年 12 月 19

日。公司于 2023 年 12 月 18 日召开第十一届董事会第四十二次会议，审议通过

了《关于修改<公司卓越共赢计划暨 2019-2023 年员工持股计划之一期持股计划>

存续期延长相关条款及延长一期员工持股计划存续期的议案》，同意将一期持股

计划存续期继续延长至 2024 年 12 月 18 日。关于一期持股计划的相关具体内容

详见公司于 2019 年 12 月 10 日、12 月 12 日、12 月 21 日及 2022 年 8 月 31 日、

2023 年 12 月 19 日刊登在信息披露媒体上的相关公告。

鉴于公司一期持股计划存续期已于 2024 年 12 月 18 日届满，根据深圳证券

交易所《上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》及《一期持

股计划（草案)》的相关规定，现将相关情况公告如下：

一、一期持股计划的基本情况

公司于 2019 年 12 月 9 日召开的第十届董事会第四十一次会议、第十届监事

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

会第二十次会议及 2019 年 12 月 20 日召开的 2019 年第十次临时股东大会，审议

通过了《一期持股计划（草案)》，具体内容详见公司于 2019 年 12 月 10 日、

12 月 12 日及 12 月 21 日刊登在信息披露媒体上的相关公告。

一期持股计划于 2020 年 6 月 19 日购买完毕，锁定期为 24 个月，自公司公

告最后一笔买入标的股票登记过户至一期持股计划对应的账户名下之日起计算

（即自 2020 年 6 月 19 日起至 2022 年 6 月 18 日止），存续期为自公司召开股东

大会审议通过之日起 36 个月（即自 2019 年 12 月 20 日起至 2022 年 12 月 19

日），具体内容详见公司于 2020 年 6 月 29 日刊登在信息披露媒体上的相关公

告。

公司于 2022 年 8 月 29 日召开第十一届董事会第二十五次会议，审议通过了

《公司关于延长一期员工持股计划存续期的议案》，同意将公司一期持股计划存

续期延长至 2023 年 12 月 19 日，具体内容详见公司于 2022 年 8 月 31 日刊登在

信息披露媒体上的相关公告。

公司于 2023 年 12 月 18 日召开第十一届董事会第四十二次会议，审议通过

了《关于修改<公司卓越共赢计划暨 2019-2023 年员工持股计划之一期持股计划>

存续期延长相关条款及延长一期员工持股计划存续期的议案》，同意将一期持股

计划存续期继续延长至 2024 年 12 月 18 日，具体内容详见公司于 2024 年 7 月

20 日刊登在信息披露媒体上的相关公告。

截至本公告披露日，一期持股计划存续期届满。

二、一期持股计划存续期届满暨终止情况

截至本公告披露日，一期持股计划因偿还融资融券借款（含融资利息）导致

被券商强制平仓 12,227.94 万股（占公司总股本的 2.29%），其余 9,885.1814 万

股股票（占公司总股本的 1.85%）已通过二级市场集中竞价方式全部减持完毕。

本次员工持股计划实施期间，公司严格遵守股票市场交易规则及中国证监会、

深圳证券交易所关于信息敏感期不得买卖股票的规定，未利用内幕信息进行交易。

根据公司《一期员工持股计划（草案）》的有关规定，本次员工持股计划存续期

届满即终止。后续，一期持股计划管理委员会将根据《一期员工持股计划（草案）》

的相关规定对一期持股计划进行资产清算及权益分配等工作。

特此公告

                                        金科地产集团股份有限公司

                                               董 事 会

                                          二〇二四年十二月十八日